
2024 年５月吉日  

 

イベント「いのちと健康をまもる」開催のご案内  

 

  私共、西多摩保健医療圏域で運営しております 4 つの東京都事業受託医療機

関では、2015 年度より地域連携及び各事業の普及活動を目的に合同講演会や

映画会等を開催してきました。この数年間はコロナ禍で一時活動中断を余儀な

くされましたが昨年度より再開し、今年度は「いのちと健康をまもる」と題し

た防災と健康づくりイベントを開催することに致しました。同時開催として

「防災のはなし 自分の命、家族の命を災害から守る」を企画致しました。  

ご多忙中のところ誠に恐縮に存じますが、この機会に是非ご来場いただきた

くご案内申し上げます。なお、ご不明な点がございましたら下記までお問い合

わせください。何卒よろしくお願い申し上げます。  

 

記  

 

日  時 ： 2024 年６月８日（土） 11：00～15：00 

 

場  所 ： イオンモール日の出 2 階イオンホール  

                   

内  容 ： ①防災のはなし  

『自分の命、家族の命を災害から守る』 講師 木内徹男 氏  

（東京消防庁  秋川消防署警防課 防災安全係長）  

       ②健康チェックコーナー  

       ③防災グッズ体験コーナー  

       ④相談コーナー  

※詳細につきましては別紙チラシをご参照ください。  

 

以上  

 

西多摩医療圏認知症疾患医療センター  

青梅成木台病院   センター長 小林暉佳  

                西多摩二次保健医療圏域精神科医療地域連携事業  

                   東京海道病院   院長 室 愛子  

                西多摩地域リハビリテーション支援センター  

                西多摩高次脳機能障害支援センター  

医療法人財団利定会  理事長 進藤 晃                          

 

【お問合せ先】  

 東京海道病院 医療福祉相談室  

☎ 0428‐32‐0111 

※月～金曜 9 時～１７時  

 

電話： 042-597-0873（代）  FAX：


